
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EC457E3A

CUT: 59278-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0037-2024-ANA-AAA.UV-ALA.SI

Sicuani, 09 de abril de 2024

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO 
HÍDRICO SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 59278-2024 Fecha Solicitud 03/04/2024
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POMACANCHI

De conformidad con el Informe Técnico Nº11-2024 ANA-AAA.UV-ALA.SI FTA FTA - 
11652 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y 
del expediente que queda registrado con CUT 59278-2024.

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE POMACANCHI, para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE 
POMACANCHI, DISTRITO DE POMACANCHI -ACOMAYO - CUSCO, por un periodo de dos 
(2) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial ACCOPUJIO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222736.0000 / Norte: 8441895.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :2731.970 Feb :2467.580 Mar :2731.970 Abr :2643.840 May :2731.970 Jun :2643.840 Jul :2731.970

Ago :2731.970 Set :2643.840 Oct :2731.970 Nov :2643.840 Dic :2731.970 Total :32166.730



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EC457E3A

Fuente de Agua Manantial LACCOCATA 1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222385.0000 / Norte: 8443236.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1124.930 Feb :1016.060 Mar :1124.930 Abr :1088.640 May :1124.930 Jun :1088.640 Jul :1124.930

Ago :1124.930 Set :1088.640 Oct :1124.930 Nov :1088.640 Dic :1124.930 Total :13245.130

Fuente de Agua Manantial LACCOCATA 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222366.0000 / Norte: 8443227.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1151.710 Feb :1040.260 Mar :1151.710 Abr :1114.560 May :1151.710 Jun :1114.560 Jul :1151.710

Ago :1151.710 Set :1114.560 Oct :1151.710 Nov :1114.560 Dic :1151.710 Total :13560.470

Fuente de Agua Manantial LACCOCATA 3

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222371.0000 / Norte: 8443242.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :374.980 Feb :338.690 Mar :374.980 Abr :362.880 May :374.980 Jun :362.880 Jul :374.980

Ago :374.980 Set :362.880 Oct :374.980 Nov :362.880 Dic :374.980 Total :4415.070

Fuente de Agua Manantial LACCOCATA 4

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222409.0000 / Norte: 8443328.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :428.540 Feb :387.070 Mar :428.540 Abr :414.720 May :428.540 Jun :414.720 Jul :428.540

Ago :428.540 Set :414.720 Oct :428.540 Nov :414.720 Dic :428.540 Total :5045.730

Fuente de Agua Manantial LACCOCATA 5

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222431.0000 / Norte: 8443282.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :642.820 Feb :580.610 Mar :642.820 Abr :622.080 May :642.820 Jun :622.080 Jul :642.820

Ago :642.820 Set :622.080 Oct :642.820 Nov :622.080 Dic :642.820 Total :7568.670



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EC457E3A

Fuente de Agua Manantial LACCOCATA 6

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 222387.0000 / Norte: 8443261.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :133.920 Feb :120.960 Mar :133.920 Abr :129.600 May :133.920 Jun :129.600 Jul :133.920

Ago :133.920 Set :129.600 Oct :133.920 Nov :129.600 Dic :133.920 Total :1576.800

Fuente de Agua Manantial MISKIPUJIO 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 217146.0000 / Norte: 8446724.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :5624.640 Feb :5080.320 Mar :5624.640 Abr :5443.200 May :5624.640 Jun :5443.200 Jul :5624.640

Ago :5624.640 Set :5443.200 Oct :5624.640 Nov :5443.200 Dic :5624.640 Total :66225.600

Fuente de Agua Manantial PALLIPATA 1

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 223623.0000 / Norte: 8442713.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :2089.150 Feb :1886.980 Mar :2089.150 Abr :2021.760 May :2089.150 Jun :2021.760 Jul :2089.150

Ago :2089.150 Set :2021.760 Oct :2089.150 Nov :2021.760 Dic :2089.150 Total :24598.070

Fuente de Agua Manantial PALLIPATA 2

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 223611.0000 / Norte: 8442771.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :1124.930 Feb :1016.060 Mar :1124.930 Abr :1088.640 May :1124.930 Jun :1088.640 Jul :1124.930

Ago :1124.930 Set :1088.640 Oct :1124.930 Nov :1088.640 Dic :1124.930 Total :13245.130

Fuente de Agua Manantial UYUCUNCA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 221418.0000 / Norte: 8446449.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :6026.400 Feb :5443.200 Mar :6026.400 Abr :5832.000 May :6026.400 Jun :5832.000 Jul :6026.400

Ago :6026.400 Set :5832.000 Oct :6026.400 Nov :5832.000 Dic :6026.400 Total :70956.000



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EC457E3A

Fuente de Agua Manantial CCAYOCCA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 221768.0000 / Norte: 8446059.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :2196.290 Feb :1983.740 Mar :2196.290 Abr :2125.440 May :2196.290 Jun :2125.440 Jul :2196.290

Ago :2196.290 Set :2125.440 Oct :2196.290 Nov :2125.440 Dic :2196.290 Total :25859.530

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 
provechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POMACANCHI
Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE POMACANCHI, DISTRITO 
DE POMACANCHI - ACOMAYO - CUSCO

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito urbano
Ubicación Política Dpto: Cusco, Prov: Acomayo, Dist: Pomacanchi
Ubicación Administrativa AAA: Urubamba Vilcanota, ALA: SICUANI

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ISAIS PUMASUPA HUAMAN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA SICUANI


		2024-04-09T19:57:51+0000
	PUMASUPA HUAMAN Isais FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




